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Protokół. Sesja RM 30.12.2019

Podtytuł: Protokół z XV sesji Rady Miejskiej w Żarkach odbytej w dniu 30 grudnia 2020 roku w sali
narad UMiG Żarki.

W sesji uczestniczyli radni oraz goście zaproszeni/listy obecności w załączeniu/.
Obradom przewodniczył Mariusz Pompa-Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach.
Porządek posiedzenia :
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3.Sprawozdanie  Burmistrza Miasta i Gminy Żarki z pracy w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał.
4.Informacja przewodniczących komisji stałych o pracy w okresie międzysesyjnym.
5.Uchwalenie WPF na lata 2020-2028
6.Uchwalenie budżetu Gminy Żarki na 2020 rok
7.Uchwalenie zmian w budżecie Gminy Żarki
8.Podjęcie uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9.Podjęcie uchwały w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców – od domku letniskowego lub od innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.
10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny za odbiór 1 m3  nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych
dowożonych do stacji zlewnej przez wozy asenizacyjne
11.Uchwalenie zmian w uchwale Nr XXXV/257/2006 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 17 lutego 2006 roku w sprawie
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego
12.Uchwalenie zmian w uchwale Nr XXXIX/299/2017 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018-2022
13.Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok
14.Rozpatrzenie skargi Pana D. Sz. na Burmistrza Miasta i Gminy Żarki
15.Uchwalenie zmian w uchwale nr XIV/89/2019 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 29 listopada 2029 roku w sprawie
określenia stawek podatku od nieruchomości.
16.Informacja Przewodniczącego Rady o  złożonych interpelacjach i wnioskach radnych.
17.Sprawy różne,bieżące.
18.Zamknięcie obrad XV sesji.
ad.1 Otwarcia Xv sesji Rady Miejskiej w Żarkach dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Pompa stwierdzając
na podstawie  list  obecności,  że  w sesji  uczestniczy  13 radnych,  co  stanowi  quorum  przy  którym Rada może
podejmować prawomocne uchwały  i  wnioski.  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Żarki  oraz  Przewodniczący  Rady  złożyli
podziękowania Kowackiej Teresie, kier. MGOPS w Żarkach,która odchodzi na emeryturę.
ad.2 Wobec nie wniesienia zastrzeżeń do protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej w Żarkach, odbytej w dniu 29 listopada
2019 r- Przewodniczący Rady stwierdził jego przyjęcie.
ad.3.Burmistrz Miasta i Gminy Żarki złożył sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie zostało
przez Radę przyjęte do wiadomości/sprawozdanie stanowi załącznik/.
ad.4 Informacja przewodniczących komisji stałych o pracy w okresie międzysesyjnym
Przewodniczący stałych komisji poinformowali o pracy komisji w okresie międzysesyjnym. Informacje Rada przyjęła do
wiadomości.
ad.5. Uchwalenie WPF na lata 2020-2028
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na  posiedzeniach stałych komisji Rady.Skarbnik Gminy  przedstawiła
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WPF na lata 2020-2028.
Wiceprzewodnicząca Rady  St. Nowak odczytała  uchwałę  Nr 4200/VII/240/2019 VII  Składu Orzekającego Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 12 grudnia 2029 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza
Miasta i Gminy Żarki projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2028.W dyskusji
radni  nie  zabierali  głosu.  Komisja  uchwał  odczytała  projekt  uchwały/za  głosowało   13  radnych/jednogłośnie/
Zestawienie  wyników  imiennego  głosowania  stanowi  załącznik.  Uchwała  Nr  XV/93/2019  w  sprawie  przyjęcia
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2028 - stanowi załącznik.
ad.6 Uchwalenie budżetu Gminy Żarki na 2020 rok. Planowane na 2020 r dochody i wydatki budżetu przedstawiła
Skarbnik  Gminy.  Wiceprzewodnicząca  Rady   St.  Nowak  odczytała   uchwałę    Nr  4200/VII/239/2019  VII  Składu
Orzekającego RIO w Katowicach z dnia  12 grudnia 2019 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza
Miasta i Gminy Żarki projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok. W dyskusji głos zabrali: radny M. Maślankiewicz
zapytał czy jest możliwość ujęcia w budżecie gminy  środków na budowę wiaty lub garażu dla karetki pogotowia 
zakupionej  z  środków Min.  Zdrowia  ;zapytał  też  czy  w  budżecie  zostały  ujęte  wnioski  jakie  składają  podmioty
uprawnione?  Radny  Henryk  Świerdza  odpowiedział,  że  jak  dyrektorem  ZOZ-  u  był  Hagar  to  na  ten  cel  były
zabezpieczone środki. Burmistrz Miasta i Gminy  zauważył, że działka na której znajduje się nieruchomość zajmowana
min. przez Pogotowie Ratunkowe, jest w posiadaniu gminy ,nie ma założonej księgi wieczystej; nt. budowy wiaty  czy
garażu dla karetki pogotowia były prowadzone w przeszłości rozmowy. Budżet na 2020 r Burmistrz określił  jako
najtrudniejszy w Jego karierze samorządowej: w trakcie roku pozbawiono gminy  dochodów, występują znaczne braki
w dziale oświata .Jeżeli nie będzie pokrycia w dochodach to żadne ,nowe zdania nie będą  wprowadzane. Komisja
uchwał  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  budżetu  gminy  Żarki  na  2020  rok.  "za"  głosowało   13
radnych/jednogłośnie/.  Zestawienie wyników imiennego głosowania stanowi  załącznik.  Uchwała Nr  XV/94/2019 w
sprawie budżetu gminy Żarki na 2020 rok- stanowi załącznik.
ad. 7.Uchwalenie zmian w budżecie Gminy Żarki. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie był opiniowany na
wspólnym posiedzeniu komisji, odbytym przed sesją. W  dyskusji radni nie zabierali głosu. Komisja uchwał odczytała
projekt ."za" głosowało 13 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XV/95/2019 w sprawie zmian w budżecie gmin-stanowi
załącznik. Zestawienie wyników imiennego głosowania stanowi załącznik.
ad  8.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  dokonania  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały był
dyskutowany na wspólnym posiedzeniu komisji odbytym przed sesją. Komisja uchwał odczytała projekt uchwały. "za"
głosowało  11  radnych,"przeciw"-2/zestawienie  wyników  imiennego  głosowania  stanowi  załącznik.  Uchwała  Nr
XV/96/2019 w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w
sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi-stanowi załącznik/.
ad 9.Podjęcie uchwały w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców – od domku letniskowego lub od innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Projekt uchwały był dyskutowany na wspólnym posiedzeniu
komisj i  odbytym  przed  sesją.  Komisja  uchwał  odczytała  projekt  uchwały.  "za"  głosowało  11
radnych,"przeciw"-2/zestawienie wyników imiennego głosowania stanowi załącznik/.Uchwała Nr XV/97/2019 w sprawie
określenia  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  właścicieli  nieruchomości
niezamieszkałych przez mieszkańców – od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno – wypoczynkowe -stanowi załącznik.
ad10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych
dowożonych do stacji zlewnej przez wozy asenizacyjne .
W dyskusji głos zabrali :Radny Adam Zamora zwrócił się do radnych: pracowników ZUK o powstrzymanie się od
głosowania ,zgodnie z art.25 u. s. g. Radny H.Świerdza zauważył, że na posiedzeniu komisji radni projektu uchwały nie
przegłosowali. Radny P. Labocha zaproponował aby radca prawny wypowiedział się nt. temat. Mecenas A. Hajdas
zauważył, że nt.art.25 usg posiada niejednolitość orzecznictwa; ze wskazaniem nakazującym badanie każdej sytuacji
indywidualnie. Istotnym w przedmiotowym wypadku jest rozpatrzenie 2 kwestii: czy przyjęcie przedmiotowej uchwały
zajdą zmiany w strukturze ZUK tj. czy będą zatrudnieni  nowi pracownicy, czy nastąpi zmiana zakresu obowiązków
pracowników ?druga kwestia: czy w przypadku nie podjęcia uchwały będą mniejsze dochody dla ZUK, czy zakład
będzie planował redukcję etatów czy zmniejszenie pracownikom dotychczasowego wynagrodzenia ?Jeżeli podjęcie
uchwały nie wpłynie na wynagrodzenie czy zatrudnienie ,to nie ma zastosowania art.25 usg. Przewodniczący Rady
zwrócił się z zapytaniem do kierownika ZUK M. Strzelczyka  czy podjęcie uchwały  spowoduje zmiany w zatrudnieniu i
wynagradzaniu pracowników ZUK ?Kierownik ZUK odpowiedział, że  nie planuje się przyjmowania, zwalniania ,zmian
wynagrodzeń .Przewodniczący  zauważył, że  nie jest to precyzyjne i w 100 % jednoznaczne ,więc zainteresowani radni
muszą sami podjąć decyzję. Po wyczerpaniu dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził odczytanie projektu uchwały. "Za"
głosowało  9  radnych,"przeciw"-2  radnych,  "wstrzymał  się  od  głosu-1  radny.  Zestawienie  wyników  imiennego
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głosowania stanowi załącznik/.Uchwała Nr XV/98/2019 w sprawie ustalenia ceny za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych w
postaci ścieków bytowych dowożonych do stacji zlewnej przez wozy asenizacyjne-stanowi załącznik.
ad11.Uchwalenie zmian w uchwale Nr XXXV/257/2006 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 17 lutego 2006 roku w sprawie
ustalenia  wysokości  stawek opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego.  Projekt  uchwały  zaopiniowali  radni  na  wspólnym
posiedzeniu  komisji,  odbytym  przed  sesją.  Komisja  uchwał  odczytała  projekt."Za"  głosowało  13
radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XV/99/2019 w sprawie uchwalenia zmian w uchwale  Nr XXXV/257/2006 Rady
Miejskiej  w  Żarkach  z  dnia  17  lutego  2006 roku  w sprawie  ustalenia  wysokości  stawek opłat  za  zajęcie  pasa
drogowego-stanowi załącznik.
ad12.Uchwalenie zmian w uchwale Nr XXXIX/299/2017 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 28 grudnia 2017 roku w
sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  lata  2018-2022.Projekt  zaopiniowała
pozytywnie Komisja ds Socjalnych i Społecznych na posiedzeniu w dniu 20 grudnia br. Komisja uchwał odczytała
projekt uchwały. Za" głosowało 13 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XV/100/2019 w sprawie zmian w uchwale Nr
XXXIX/299/2017 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu
Przeciwdziałania  Narkomanii  na  lata  2018-2022-stanowi  załącznik.  Zestawienie  wyników  imiennego  głosowania
stanowi załącznik
ad13.Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok. Projekt
zaopiniowała pozytywnie Komisja ds Socjalnych i Społecznych na posiedzeniu w dniu 20 grudnia br. Komisja uchwał
odczytała projekt uchwały. Za" głosowało 13 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XV/101/2019 w sprawie uchwalenia
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  2020  rok-stanowi  załącznik.
Zestawienie wyników imiennego głosowania stanowi załącznik
ad14.Rozpatrzenie skargi Pana D. Sz. na Burmistrza Miasta i Gminy Żarki. Skargę rozpatrzyła Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 grudnia br. Przewodniczący Rady Mariusz Pompa zapytał wnoszącego skargę Pana D.
Sz. czy chciałby zabrać głos ?Zapytany oświadczył, że wszystko zostało zawarte w skardze i nie ma potrzeby aby
zabierał  głos  nt.  temat  .Komisja  uchwał  odczytała  projekt  uchwały  "za"  głosowało  13   radnych  /jednogłośnie/.
Zestawienie wyników imiennego głosowania stanowi załącznik. Uchwała Nr XV/102/2029 w sprawie rozpatrzenia skargi
Pana D. Sz. na Burmistrza Miasta i Gminy Żarki-stanowi załącznik.
ad15.Uchwalenie zmian w uchwale nr XIV/89/2019 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 29 listopada 2029 roku w sprawie
określenia stawek podatku od nieruchomości. Projekt zaopiniowali pozytywnie radni na wspólnym posiedzeniu komisji 
Rady, odbytym przed sesją. Komisja Uchwał odczytała projekt uchwały. za" głosowało 13  radnych /jednogłośnie/.
Zestawienie wyników imiennego głosowania stanowi załącznik. Uchwała Nr XV/103/2029 w sprawie zmian w uchwale
nr XIV/89/2019 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 29 listopada 2029 roku w sprawie określenia stawek podatku od
nieruchomości-stanowi załącznik.
ad16.Informacja Przewodniczącego Rady o  złożonych interpelacjach i  wnioskach radnych.  Przewodniczący Rady
poinformował, że w okresie międzysesyjnym radni nie składali interpelacji i wniosków.
ad17.Sprawy różne,  bieżące.  Przewodniczący Rady odczytał  wniosek radnego Adama Zamory z dnia 27 grudnia
br/wpłynął  30  grudnia  br.  do  biura  Rady/.Wniosek  dotyczy  powołania  doraźnej  komisji  Rady  ds
weryfikacji/zbadania/systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Żarki. W dyskusji głos zabrali
: radny Hamerla zapytał kto miałby wchodzić w skład komisji ?Radny Zamora zaproponował aby przedmówca zapoznał
się z zapisami zawartymi w Statucie gminy nt. powoływania doraźnych komisji Rady. Radny Świerdza zauważył, że
dyskusji nt .śmieci jest bardzo dużo. Radna Jolanta Cichoń zapytała na czym miałaby polegać komisja ?przecież każdy
radny może iść i sprawdzić a tak "by to miało być jak za PRL-u - ORMO ?"Radny Paweł Labocha wyraził opinię, że" tą
sprawą może zająć się komisja rewizyjna". Śmieci drożeją w całej Polsce ,nie słyszał aby nt. temat były powoływane
komisje.  Ceny śmieci  idą w górę .bo wzrastają  koszty.  Po wyczerpaniu dyskusji  Przewodniczący Rady zarządził
głosowanie nad wnioskiem radnego A. Zamory."Za" głosował 1 radnych," przeciw"- 7,"wstrzymało się od głosu"-4
radnych. Wniosek radnego Zamory nie został przez Radę przyjęty.
W dalszej części spraw bieżących w dyskusji głos zabrali :radna Jolanta Cichoń podziękowała w imieniu mieszkańców
sołectw: Suliszowice i Jaroszów za inwestycje w sołectwach w 2019 roku. Radny Henryk Świerdza zaproponował aby w
przyszłym  roku  zaprosić  na  sesję  Posłów  ,Senatorów  i  Euro  deputowanych.  Przewodniczący  zarządu  osiedla
Częstochowskiego D. Królik zapytał o przyczynę skrócenia godzin otwarcia lodowiska/zamiast do 20.. było w jednym
dniu  czynne  do  16../.Sekretarz  Gminy  D.  Horoszko   odpowiedziała,  że   z  powodów  rodzinnych  pracownika
obsługującego lodowisko w jednym dniu lodowisko pracowało krócej. Sołtys wsi Przybynów zapytała co z budynkiem
po przychodni  zdrowia  w  Przybynowie  ?Radny  Maciej  Maślankiewicz  zwrócił   uwagę  ,że  na  terenie  targowiska
 urządzane są "wyścigi samochodowe" i zapytał kto poniesie konsekwencje jeżeli dojdzie do wypadku? Mieszkanie D
.Sz. zapytał ile gmina przewidziała  w budżecie środków na wypłatę odszkodowań i przegranych procesów sądowych
?Burmistrz wyraził akceptację propozycji radnego H. Świerdzy odnośnie zaproszenia na sesję Posłów, Senatorów i
Eurodeputowanych .Odnośnie zapytania P. Zasik, Burmistrz odpowiedział, że trwają prace projektowe. Odnośnie placu
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targowego-zostało skierowane  zawiadomienie do  organów Policji. Skarbnik Gminy odpowiadając Panu D. Sz. wyjaśniła,
że na rok 2020 nie są przewidziane w budżecie środki z tytułu przegranych spraw sądowych, na wypłatę odszkodowań
przewidziana jest kwota 250 tys. zł.
Burmistrz Miasta i Gminy  Żarki i Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach złożyli zebranym życzenia noworoczne.
ad18.Zamknięcie obrad XV sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad -Przewodniczący Rady podziękował zebranym za udział i dokonał zamknięcia XV
posiedzenia Rady Miejskiej w Żarkach.Na tym protokoł zakończono.
Protokołowała:                                                                                          Przewodniczył :
Barbara Ochocka                                                                                      MARIUSZ POMPA
insp.ds Rady                                                                                    PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
 


